INDICAÇÃO Nº 1544/2018

	Data: 08/11/2018
	Processo: 4565

[bookmark: _GoBack]
	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 08 de Novembro de 2018

Sumula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, análise da possibilidade de instalação de uma ACADEMIA AO AR LIVRE na Rua Floriza Nunes de Camargo, nº 14, ao lado do escadão no Jardim Marina.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, análise da possibilidade de instalação de uma academia ao ar livre na Rua Floriza Nunes de Camargo, nº 14, ao lado do escadão no Jardim Marina.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, e dos munícipes residentes daquele local, em especial da Sra. Helena Silva, que necessitam de uma Academia Ao Ar Livre, como já existe em alguns bairros da cidade.

Ao lado direito, subindo o escadão, há um grande espaço, no qual poderia ser construída a academia, conforme mostram as fotos em anexo.

Muitas pessoas por recomendação médica necessitam fazer exercícios físicos com regularidade, e estimular a prática de modalidade esportivas, pois isto ajuda a manter a saúde em boas condições.

Desta forma, esse benefício certamente vai trazer mais qualidade de vida a todas as pessoas residentes naquele bairro.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2018.

_______________________
Mariza Martins Borges
Vereadora